instans res tanta prouenit, vt illis ipse similis esse videatur, quos in his quan-
doque partibus Apostolorum primi electio ordinauit.] At mihi tanto pro-
babilior videtur huius sententia, quod ad Constantinum usque, Thracia,
quæ Europæ prouincia est, Occidentalis semper existimata sit; saltem quan-
tum ad ordinem Ecclesiasticum. Imperium à Diocletiano Imperatore in
Orientale & Occidentale prius diuisum fuisse, Orientalique, quod sibi &
Maximino reseruauit Thraciam tributam non ignoro. At quid ad Ecclesiā
hæc mutatio ciuilis ab ethnico Imperatore facta & quæ ad paucos annos
viguit: maximè cum Thracia adhuc tempore Concilij Nicæni Romano Pa-
triarchæ subijceretur, vt mox dicemus ex Gelasio Cyziceno? Sed alijs ra-
tionibus tam de Thracia, quam de cæteris Illyrici Orientalis dioceſibus
probabo. Orbem vniuersum in Europam, Asiam & Africam distinxit
antiquitas: singulisque illius partibus singulos Patriarchas Petrus cum
Ecclesia præficiens, Europam Romano, Asiam Antiocheno, & Afri-
cam, quantum ad Ægyptum, Alexandrino subiecit. Cum autem Thra-
cia, Illyricique Orientalis dioceſes inter Europæ regiones censer-
tur, quis eas intra Romani Patriarchatus limites primis saeculis constituere
dubitet? Ad id satis inuitant verba, quæ Gelasius Cyzicenus scribit in actis
Synodi primæ Nicænae ^a de Alexander Theſſalonicensium Episcopo, ipsius-
que nomine: [Alexander Theſſalonicæ per eos qui sub ipsius potestate sunt,
Ecclesijs Macedoniæ primæ & secundæ cum omni Græcia, totius etiam
Europæ, utriusque Scythiae, omnibusque Illyrici, Theſſaliæ, & Achaiæ Ec-
clesijs.] Quis enim non agnoscit hisce in verbis Theſſalonicensium Episco-
pum tempore Concilij Nicæni, utriusque Macedoniæ, Theſſaliæ, Achaiæ,
Scythiae etiam utriusque, totius Illyrici, necnon & Europæ, hoc est Thra-
cia, Metropolitanam obtinuisse dignitatem: ac proinde, cum prouinciæ ip-
si subiectæ omnes ab uno eodemque Patriarcha penderent, nec unus idem-
que Metropolita prouincijs diuersorum Patriarchatum præficeretur, eas-
dem prouincias, etiam Thraciam, intra Patriarchatus Romani limites fuif-
se? Argumentum illud sic clarius expono. Si Thracia, totiusque Illyrici dioceſes
usque ad Constantinum Theſſalonicensi Episcopo ut Metropolitanu-
m subiectebantur, etiam ad Romanum Patriarcham spectabant, cum diuerso-
rum Patriarchatum Episcopi, eidem Metropolitæ non parerent: At Thra-
cia (quam per Europam significari etiam scioli non ignorant) totiusque Il-
lyrici prouinciæ Theſſalonicensi Episcopo tanquam Metropolitæ subie-
ctæ fuerunt usque ad Constantinum, immo etiam tempore Concilij Nicæni,
vt patet ex prædictis verbis Gelasij Cyziceni. Vnde necessariò dicendum
est Thraciam, Illyricique prouincias, usque ad Constantinum Concilium-
que Nicænum, Patriarchæ Romano fuisse subiectas.